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Dear Dr. Ghan,
We have revised our manuscript “An electric force facilitator in descending TVS tornadogenesis” again, in accord with the reviewer comments.  As in the previous iteration, the polarized nature of the review comments, makes revision difficult and we are clearly never going to completely appease the negative review.  At the same time, we very much appreciate the attitude of the positive reviewer who regards our model as stimulating and worthy of additional investigation.  That indeed is our purpose behind this paper as the measured charge densities do result in a physically plausible model.   As requested by the Editor, we have addressed the remaining objections of Reviewer #2 in the text where appropriate as well as in the Responses to Reviewers.  The major change to the text is a new set of paragraphs that explain that a central downdraft that reaches from high in the cloud down the axis of the tornado to the ground is a prediction of this theory and has not been measured.   We agree that in the previous version we did not make this important point clear.  However, we disagree with the reviewer  that such a physical situation is untenable:  a) the TVS data of Trapp etal are consistent with this notion of a central downdraft and b) stable flow solutions to the Navier-Stokes equations have been previously published that can support this model.  So while this central downdraft may be a typical, it is not physically impossible.  

We have made other small corrections and clarifications to the main text and they are explained in the Response to the Reviewers document.  All in all, we believe that we have accommodated the negative comments of the reviewer to the fullest possible extent that we can.  This paper presents a physically plausible model that arises from a particular set of circumstances that are also physically plausible.  In view of the highly dynamic and non-linear nature of these systems, and the lack of observational data to constraint much of the relevant physics, we believe our model is sufficiently well formulated that it should be published to allow others to further investigate its ramifications.  This also seems to be the main viewpoint of the first referee as well.
All the authors would like to thank the editor for all your work dealing with this paper.  Please find the revised paper and Responses to Reviewers attached.  
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